
ESTADO DE SANTA CATARINA 
Município de Taió 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Taió - TAIÓPREV 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAIÓ – TAIÓPREV 

Rua Coronel Federsen, 111, Seminário – CEP: 89.190-000 – Taió/SC 
Telefone (47) 99281-7082 – e-mail: taioprev@taio.sc.gov.br 

Página 1 de 2 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL ONLINE  

Nº 01/2024 - TAIÓPREV 

 

“DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL/ONLINE Nº 

01/2024, DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO 

MUNICIPIO DE TAIÓ - TAIÓPREV E ESTABELECE 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

A Diretora Administrativa e Financeira do INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAIÓ - TAIÓPREV, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os interessados e Munícipes 

que:  

 

Considerando, a obrigatoriedade desta autarquia em cumprir o disposto no 3.3.2 do Manual 

do Programa de Certificação Pró-Gestão/RRPS;  

 

RESOLVE: 

 

Realizar Audiência Pública na forma virtual/online, atendendo ao princípio da transparência, 

prestando contas do exercício 2023, do INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAIÓ - TAIÓPREV  

 

Art.1º Fica marcada para o dia 17 de junho de 2024, às 17h30 (horário de Brasília), 

Audiência Pública Virtual/Online, para a devida prestação de contas do TAIÓPREV, 

referente ao exercício de 2023.  

 

§ 1º A Audiência que trata o caput deste artigo será realizada na forma VIRTUAL ONLINE 

pelo canal do TAIÓPREV na plataforma do Youtube.  

 

mailto:taioprev@taio.sc.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA 
Município de Taió 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Taió - TAIÓPREV 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAIÓ – TAIÓPREV 

Rua Coronel Federsen, 111, Seminário – CEP: 89.190-000 – Taió/SC 
Telefone (47) 99281-7082 – e-mail: taioprev@taio.sc.gov.br 

Página 2 de 2 

§ 2º As eventuais dúvidas e questionamentos pertinentes ao assunto tratado na Audiência, 

poderão ser dirimidas via “chat”, na própria plataforma virtual mencionada no parágrafo 

anterior, devendo, o interessado, se identificar com seu nome, para fins de registro.  

 

§ 3º Ficam convidadas todas as autoridades deste Município, bem como todos os Munícipes 

e demais interessados, para participar da referida Audiência, para fins de dar ciência quanto 

a prestação de contas do INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAIÓ – TAIÓPREV, referente ao exercício de 2023.  

 

Art.2º Este Edital será publicado na íntegra no site do TAIÓPREV 

(www.taioprev.sc.gov.br).  

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Taió/SC, 24 de maio de 2024 

 

TAYSE ARIANE GEREMIAS 

Diretora Administrativa e Financeira do TAIOPREV 

 

mailto:taioprev@taio.sc.gov.br
http://www.taioprev.sc.gov.br/

		2024-05-24T15:07:33-0300
	TAYSE ARIANE GEREMIAS:09471742900




